



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondai
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100
E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br Site: http://www.mondai.sc.gov.br

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 13/2025**

Processo Adm.: 30/2025

Data do Processo: 06/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 30/2025
b) **Nr. Licitação:** 13/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 07/03/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais clínicos necessários, para uso do médico veterinário, em realização de exames e atividades rotineiras laboratoriais, para a Secretaria de Agricultura e meio ambiente.*

Participante: PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubos para coleta de sangue a vácuo 10ml com ativador de coágulo - Tubos para coleta de sangue a vácuo 10ml com ativador de coágulo	6.000,0	UN	0,98	5.880,00
2	Agulhas múltipla para coleta de sangue a vácuo estéril 25x0,70mm - Agulhas múltipla para coleta de sangue a vácuo estéril 25x0,70mm	6.000,0	UN	0,37	2.220,00
3	Ponteira para pipeta tipo Gilson Universal amarela 200 UI - Ponteira para pipeta tipo Gilson Universal amarela 200 UI	6.000,0	UN	0,21	1.260,00
4	Agulha para pistola de tuberculina (McLINTOCK) Agulha Shimmel ou Agulha tipo Record - Agulha para pistola de tuberculina (McLINTOCK) Agulha Shimmel ou Agulha tipo Record	25,000	UN	17,99	449,75
5	Lamina de Barbear (modelo antigo) - Lamina de Barbear (modelo antigo)	700,000	UN	0,98	686,00
6	Micro tubo Tipo Eppendorf Graduado Volume de 2,0 ml tampa lisa - Micro tubo Tipo Eppendorf Graduado Volume de 2,0 ml tampa lisa	1.000,0	UN	0,15	150,00

Total do Participante: 10.645,75

Total Geral: 10.645,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Sistema de Inspeção Animal	08.001.20.609.1210.2450.3.3.90.00.00	R\$ 10.645,75

Mondai, 07/03/2025

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA
Secretário de Administração e Fazenda

Assinatura do Responsável